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Piltidel:
9  Kontsert praegustelt Turba 

kooli õpilastelt-õpetajatelt endis
tele.

9 Hariduskoondise poolt on 
kooliperet õnnitlemas juhataja E.

NL suurt rahvahulka kui möö- tööie kahes vahetuses.
dunud laupäeval pole Turba koo
limaja vist küll kunagi näinud. 
Sigimist-sagimist jätkus kõikja
le ning jutuvada oli mitmeid kor
di suurem, kui suudaks seda te
ha kogu praegune kolmesaja õpi
lasega koolipere. See on ka aru
saadav, sest kui koolipoisid-pli- 
kad peavad vahetunni ajal jõud
ma ära jutustada vaid eelmise 
päeva põnevamad sündmused, 
siis neil, Turba kooli endistel 
õpetajatel-õpilastel oli üksteisele 
rääkida ja vastastikku pärida pal
ju rohkem — said neist ju pä
ris mitmed kokku üle pikkade 
aastate.

Põhjust kokkutulemiseks oli 
küllaga — Turba kool tähistas 
oma 50. sünnipäeva. Et aga en
disi õpilasi ja õpetajaid oma koo
li juubelile nõnda palju tuleb, ei 
osatud küll loota. Ju siis on ik
ka midagi, mis oma kooli ning 
õpetajaid meeltes hoiab.

Esimesed tervitussõnad kõigile 
kokkutulnuile lausub Turba kesk
kooli praegune õppealajuhataja 
Maie Vaher. Seejärel ütleb «Te
re tulemast meie kooli!» direk
tor Viktor Juhanson, kes tutvus
tab ka Turba viiekümneaastast 
koolilugu.

Poole sajandi eest avati kahe 
klassikomplektiga (I—IV ja V— 
VII klass) 7-klassiline kool prae
guses Turba kultuurimajas. Esi
meseks direktoriks oli Olga Kal- 
lion. Aasta pärast, -kui kool viidi 
üle turbatööliste , suvebarakki, 
asendas teda Jakob Aljas. Vahe
peal avati koolis ka vene Õppe
keelega osa ning kool hakkas

Praegune Turba keskkool sai 
nurgakivi 1953. aastal, kool ava
ti 1956. aasta sügisel. 7-klassiline 
kool «pärandas» keskkoolile viis
teist õpetajat, direktoriks tuli 
Edgar Raidmaa. 1962. aastal val
mis kooli internaadimaja, mis tä
na on ühtlasi ka algklassiõpilaste 
õppehoone.

Esimesed lõpetajad saadeti 
keskkoolist teele 1960. aastal, tä
navune lend oli arvult 31. Kok
ku on keskhariduse Turbas saa
nud ligi pool tuhat õpilast. Kaks 
neist — Einar Kr aut (V lend) ja 
Svea Kruup (XXV lend) lõpeta
sid kooli kuldmedaliga, hõbeme
dali saanuid on juba rohkem. 
Mitmed kunagised lõpetajad ja
gavad aga juba ise siinsetele õpi
lastele kooliharidust, teiste hul
gas ka kooli praegune, arvult 
kaheksas direktor Viktor Ju
hanson.

Paljud Turba kooli lõpetanud 
on kodukohale truuks jäänud ja 
töötavad Saida sovhoosis, «Eesti 
Energoremondi» ja Tallinna EPT 
tootmisbaasides jm.

50 aasta jooksul on Turba koo
lis lastele teadmisi jaganud üle 
160 õpetaja. Kõiki, kes seda tei
nud rohkem kui kümme aastat, 
peetakse meeles tänukirjade ja 
lilledega. Esimene tänukiri kuu
lub kooli kauaaegsele direktorile 

' Endel Tingasele, kes seda ame
tit pidas siin aastatel 1963—1988. 
Tervislikel põhjustel ei saanud 
auväärt koolmeister tänukirja 
ise vastu võtma tulla, küll aga 
saatis kõigile endistele kolleegi
dele ja õpilastele tervituskaardi;

Pikka aega on Turba koolis töö
tanud Palmi Reinboom, Astrid 
Suursalu, Eva Pillerpau, Milvi 
Rahnel . . .

Seejärel on sõna külalistel. 
Esimesed õnnitlejad on Harju
maa hariduskoondise töötajad, 
juhataja Enn Kasemaa, juhataja 
asetäitja Anti Sirkel (tema oli 
aastatel 1978—1981 Turba kesk
kooli õpetaja) ning nõunik Pille 
Valdmäe. «Eestimaa koolilugu on 
vana üle kolmesaja aasta, aga ka 
viiskümmend aastat on pikk 
aeg,» ütleb Enn Kasemaa, kes an
nab kooliperele üle hariduskoon
dise kingituse — Keila õhtukoo
li direktori Jaan Arjaku maali
tud pildi.

Hariduskoondise juhataja an
nab üle ka maakonnavalitsuse 
au- ja tänukirjad direktor Viktor 
Juhansonile ning kauaaegsetele 
õpetajatele Tiiu Arole, Ingrid 
Bärenklaule, Heino Kruubile, 
Anatoli Lissovenkole, Arnold 
Sildele ning Tiia Oj astele.

Kohaliku võimu esindajana õn
nitleb koolirahvast Nissi vallava
nem Krista Paltser.

Õnnitlejate hulgas on veel 
«Eesti Energoremondi» Turba 
tootmisbaasi ning Saida sovhoosi 
esindajad. Aktuse lõpetab kont
sert tänastelt õpetajatelt-õpilas- 
telt.

Pärast kehakinnitamist ning 
foto- ja näputöönäituse uudista- 
mist kogunetakse rongkäiku, et 
koos minna esimese koolihoone, 
praeguse Turba kultuurimaja 
juurde. Selle kõrval ootab ava
mist mälestuskivi kirjaga «Siin 
avati Turba kool 1940. aastal». 
Lindi lõikab läbi üks kooli esi
mestest õpilastest Voldemar 
Suursalu, kes oli siin ka esimese 
koolikella helistaja.

Seejärel meenutavad oma töö
aastaid esimeses koolihoones 
õpetajad Palmi Reinboom ja Hel
mi Veeroja, kes siin ja seejärel 
ka keskkoolihoones töötasid aas
takümneid.

*  *  *

Juubelipidu on möödas, täna 
elab Turba kool oma igapäeva
elu, viiekümne esimest. kooliaas
tat.

KÜLLI KOPPELMAA 
ALO RAIDMAA totod


